Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  10. 11. 2022 г.  № 274 - 7
р.п. Дубровка

О внесении изменений в решение Дубровского
районного Совета народных депутатов от 29.09.2020 №99-7

«Об установлении размера финансовых средств

на организацию питания в образовательных организациях

Дубровского муниципального района Брянской области

В соответствии с решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 10.11.2022 №273-7 «Об установлении на территории Дубровского муниципального района Брянской области дополнительных мер социальной поддержки семьям военнослужащих с детьми, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", а также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой и Луганской Народных Республиках, Запорожской и Херсонской областях», в целях своевременной реализации предоставления дополнительных мер социальной поддержки названной категории семей (граждан),
Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 29.09.2020 №99-7 «Об установлении размера финансовых средств на организацию питания в образовательных организациях Дубровского муниципального района Брянской области» (далее по тексту- Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) на одного обучающегося, из семей военнослужащих с детьми, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российских Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой и Луганской Народных Республиках, Запорожской и Херсонской областях - 48, 0 руб. в день.»

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
Глава муниципального образования

«Дубровский район»                                                                             Г.А. Черняков